

بيان الدخل الموحد للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2017

2016 ألف درهم	2017 ألف درهم	إيضاحات	
6,237,496	6,180,676	21	إيرادات
(3,598,243)	(3,525,171)	22	تكاليف مباشرة
2,639,253	2,655,505		إجمالي الربح
(61,418)	(74,978)	23	مصاريف بيع وتسويق
			مصاريف عمومية وإدارية:
(233,329)	(227,767)	24	تكاليف الموظفين
(199,050)	(185,976)	5,6	استهلاك وإطفاء
(27,622)	8,821	25	(عكس) / مخصصات، الانخفاض في القيمة وشطب، صافي
(109,856)	(104,543)	36	أخرى
66,636	41,544	8	الحصة في أرباح شركات زميلة وشركات اتلاف، صافي
14,409	3,835		ربح من استبعاد استثمارات عقارية
(169,680)	(613,107)	7	خسارة القيمة العادلة على استثمارات عقارية، صافي
119,972	124,642	26	إيرادات تمويل
(241,189)	(254,253)	27	تكاليف تمويل
954,280	632,212	28	إيرادات أخرى
2,752,406	2,005,935		الربح للسنة
			العائد إلى:
2,782,364	1,995,505		مالكي الشركة
(29,958)	10,430		الحقوق الغير مسيطرة
2,752,406	2,005,935		
0.354	0.254	29	الربح الأساسي والمخفض للسهم العائد إلى مالكي الشركة بالدرهم

تشكل الايضاحات المرفقة من 1 إلى 37 جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية الموحدة.